
ZPRACOV. DOŠLO
Č.:)ODOR.

**

7 -06- 2019

*Vážení, *

UKŽĚHÍK PŘÍLOHY
:?;ŽŽÍÍ

SK.!N. L . t. .*
*“ *va Míří/wi?

!

Č_ ÍÚ/ažoýg Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Poruba

 

 

 

    
 

obracím se na Vás ve věci dotazu dle zák. 196/1999 Sb.

5 odkazem na § 41 odst. 1 zákona o přestupcích, § 125f odst. 2 písm. a)

zákona o provozu na pozemních komunikacích, § 125$ odst. 1 silničního

zákona, § 2 odst. b) silničního zákona, § 2 odst. 15 zákona o podmínkách

provozu na pozemnícha § 125% odst. 4 zákona o provozu na pozemních

komunikacích bych rád obdržel následující informace:

V případě přestupku spočívajícím v překročení nejvyšší povolené

rychlosti, jízdy křižovatkou v momentě, kdy na semaforu svítí

červené světlo, či neoprávněného zastavení nebo stání kde řidič není

ztotožněn na místě by Váš správní orgán zahájil správní řízení proti

majiteli motorového vozidla (tj. osobě či subjektu, který je uveden

ve velkém technickém průkazu), či proti provozovateli motorového

vozidla (tj. osobě či subjektu, který je uveden v malém technickém

průkazu a je odlišný, než majitel)?

Po kom je v takovém případě vymáhána uložená pravomocné sankce, po

majiteli motorového vozidla, či po provozovateli motorového vozidla?

Je postup Vašeho správního orgánu odlišný u přestupců, kteří

využívají možnosti zůstat vlastníkem motorového vozidla, avšak

využívají „Virtuálního Provozovatele" (například

www.VirtualniProvozovatel.cz <http://www.virtualniprovozovatel.cz>),

tj. subjekt, který využívá tzv. společného řízení, kdy je například

za 1999 přestupků z Vaší obce uložena sankce 3999 Kč, kdy na základě

výše uvedené právní úpravy musí Váš správní orgán tyto zahájit v

tzv. společném řízení, či Váš správní orgán toto nerozlišuje?

Existuje možnost, že by řízení o výše uvedených přestupcích bylo v

nějakém případě zahájeno proti majiteli motorového vozidla, či je

řízení zahájeno vždy proti provozovateli motorového vozidla?

Kolik bylo v roce 2918 ve Vaší obci vydáno pravomocných

vykonatelných rozhodnutí ve věci tzv. přestupků provozovatele

popsaných výše, jaká byla průměrná sankce a jaký byl celkový příjem

 



Vaší obce z uvedených rozhodnuti?

 

  



312333233; 82:13:: mllllnuuumllnlííuuggguuuumnm
„ - . ov51es

urad mestskeho obvodu

odbor komunálních služeb

vaše značka: IH IIIIHllHlylHliflglglilfllll HHI Illl
Ze dne;

<:. 112 _

Sp. ln-í 5 FOR 3009630193015: Magistrát města Ostravy

 

 

Vyřizuje“

Teiefon'

Fax

E-mail:

Prokešovo námésií 8

729 30 Ostrava

 

Datum: 1 1.06.2019

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999Sb.. o svobodném přístupu k informacím. ve

znění pozdějších předpisů

Přeposílámc Vám k vyřízení Žádost ._o poskytnutí informace podle zákona č. [()6/19995b..

0 svobodném přístupu k infommcím. ve znění pozdějších předpisů. Statutární město Ostrava — městský

obvod Poruba není dic Obecně závazné vyhlášk) č. 14/3013. kterou se vydává Statut města Ostravy-

přiSIušným k projednávání přestupků podle zákona o provozu \' I‘Ozsahu sw. čřené působnosti.

S pozdrawm

 

vedoucí komunálí) ích služeb

P řiloha

Zádosl o poskytnutí infummcc

Na věd lÍ

odbor vnitřních věcí. oddělení sekretariátu

Kllmkowcké 55:23 708 56 Ostrava xf: 00845451 DIČ c200345451 Ú 5T9AV}; !!!

www.poruba.ostrava.cz Číslo účtu 1549335379/0800 PORUBA



Statutární město Ostrava

městský obvod Poruba

úřad městského obvodu

odbor komunálních služeb

šížíšřačka m|lmlllggygugygggygglgn„|||lu
CJ. _
Sp zn.“ 5 POR 3009(r'2019f013

                           osLllslslHlllllllll

 

Vyřizuje:

Telefon:

Fax.

E-mail:   
Datum 12.06.2019

Vážcný.

ve \čcí Vašeho dotazu dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím. s odkazem na zákon

6. 36152000 Sb.. o provozu na pozemních komunřkacích (dále zákon o provozu) Vám sdělují. Že Statutární

město Ostrava - městský obx od Poruba není dlc Obecně lína/m'— xyhlášky č. 140013. kterou se vydává

Sunu! města 05mm). přiýušnjm !( projedná-ání přestupků podle zákona o provozu \“ rozsahu svěřené

působnosti.

Vzhledem k výše uvedenému postupujeme žádost na Magistrát města Ostravy.

S pozdravem

vedoucí odboru komunálních služeb

 
Kizmkowcká 55128. 708 55 Ostrava {C 00845451 DIC (3200845451 OSTRAVA ! !!
www.porubalostravapz Císio účtu 1649335379/0800 PORUBA


